45
1
2
3
4
5
PCD
7.R562

nt
en
Technische Daten und Bestellangaben
PCD2.M4xxx-Steuerungen
 Zubehör wie Stecker, Abdeckungen ist in der letzten Seite dieses Kapitels beschrieben.
 Details sind im Handbuch 27-645 zu finden.
Technische Übersicht
Technische Daten PCD2.M4160 PCD2.M4560
Anzahl digitale Eingänge On-Board 4 digitale Eingänge (24 V, 4 × Interrupt)
Anzahl digitale Ein-/Ausgänge im Basisgerät
bzw. E/A-Modulsteckplätze im Basisgerät
64
4
Anzahl digitale Ein-/Ausgänge erweiterbar
mit Modulträgern PCD2.C1000 und PCD2.C2000
bzw. E/A-Modulsteckplätze
960
60
Abarbeitungszeiten [μs] � Bit-Operation
� Wort-Operation
0.1…0.8 μs
0.3 μs
Echtzeituhr (RTC) ja
Supercap zur Stützung der Echtzeituhr < 10 Tage
Steckplatz für optionales Batterieträger-Modul
Bestellnummer 463948980
Ja, zur Stützung der Echtzeituhr für < 3 Jahre
On-Board-Speicher
Programmspeicher, DB/Text (Flash) 512 kBytes 2 MBytes
Arbeitsspeicher DB/Text (RAM) 128 kBytes 1 MBytes
Flashspeicher (S-RIO, Konfiguration und Backup) 128 MBytes 128 MBytes
Anwender-Flash-Filesystem (INTFLASH) 8 MBytes 128 MBytes
Datensicherung mit FRAM-Technologie
(die Daten bleiben im Spannungslosen Zustand erhalten)
für R, F, DB, TEXT für R, F, DB, TEXT
On-Board Schnittstellen
USB 1.1 ≤ 12 MBit/s
Ethernet, 2 Port Switch ≤ 10/100 MBit/s, full duplex, autosensing/crossing
RS-485 auf Klemmenblock (Port 0) ≤ 115.2 kBit/s
RS-485 freie Protokolle auf D-Sub-Stecker (Port 2) oder
RS-485 Profibus-DP–Slave, Profi-S-Net auf D-Sub-Stecker (Port 10)
Nein ≤ 115.2 kBit/s
≤ 1.5 MBit/s (galv. getrennt)
Weitere Schnittstellen
PCD2.F2xxx-Module für RS-232, RS-422, RS-485,
BACnet MS/TP, Belimo MP-Bus, DALI und M-Bus
E/A-Steckplatz 0…1
2 Module
E/A-Steckplatz 0…3
4 Module
Steckplatz A für PCD7.F1xxS-Module Ja
Allgemeine Daten
Speisespannung (gemäss EN/IEC61131-2) 24 VDC –20/+25 % max., inkl. 5 % Welligkeit
Leistungsaufnahme typisch 15 W bei 64 E/As
Belastbarkeit 5 V / +V intern max. 800 mA / 250 mA
Bestellangaben
Typ Beschreibung
PCD2.M4160 PCD2 Prozessoreinheit mit Ethernet-TCP/IP, 512 kBytes Programmspeicher, 64 E/As
PCD2.M4560 PCD2 Prozessoreinheit mit Ethernet-TCP/IP, 2 MBytes Programmspeicher, 1023 E/As
48
X1 X2
X3
X4
24 VDC
Battery
WD
Run
Halt
Error
0
10
9
19
X5
X6
20
30
29
39
S1
O
C
X8
X7
ETH
2
ETH
1
U
SB
S2
254 70
20
8
PGU  X2
X8
X5
16 32 48
112 6496 80
O
                   C
Error
Run
Halt
WD
24 VDC
Battery
X7
X6
X4
X3
Slot A #1
Slot A #2
PC
D
2.
M
55
40
S1
X1  MPI
X9
0
RUN
HALT
X1 X2

Belastbarkeit 5 V / +V intern max. 1400 mA / 800 mA
Automation Server Flashspeicher, Filesystem, FTP- und Web-Server, E-Mail, SNMP
Bestellangaben
Typ Beschreibung
PCD2.M5540 Frei programmierbare Steuerung, 1024 kByte RAM, Ethernet-Schnittstelle
Weiteres Zubehör wie Stecker, Abdeckungen ist auf der letzten Seite dieses Kapitels beschrieben
AUTOMATION SERVER
IM BASISGERÄT
INTEGRIERT
50
254 70
20
8
20
8
142 70
PCD2.C2000 PCD2.C1000
Saia PCD2 Modulträger zur E/A-Erweiterung
An die Saia PCD2.M4x60 können bis zu 8 Modulträger (7 mit PCD2.M5540) Saia PCD2.C1000 oder
Saia PCD2.C2000 angeschlossen werden. Dies ermöglicht den Anschluss mit bis zu 64 E/A-Modulen bzw.
1023 digitalen Ein-/Ausgängen. Ein Modulträger hat Platz für 4/8 E/A-Module. Neben den Saia PCD2.Cxxxx-
Modulträgern, können auch alle Saia PCD3-Modulträger angeschlossen werden.
Systemeigenschaften
 �Bis zu 1023 zentrale Datenpunkte
 �Zahlreiche Modulvarianten
steckbar
 �Einfache und schnelle Montage
 �Kombinierbar mit Saia PCD3.Cxxx
Modulträgern
 �Anschlüsse für eine Spannungs
versorgung an jedem Modulträger
 �Verbindung neben- oder
untereinander möglich
Abmessungen PCD2.C2000
Abmessungen PCD2.C1000
Es dürfen nicht mehr als 5 Erweiterungskabel verwendet werden.
E/A-Bus-Erweiterungskabel
PCD2.K106
E/A-Busverbindungen
PCD2.K010
oder Erweiterungskabel
PCD3.K106
PCD3.K116
Saia PCD2 E/A-Modulträger
Typ Beschreibung
PCD2.C1000 Erweiterungsmodulträger mit 4 E/A-Steckplätzen
PCD2.C2000 Erweiterungsmodulträger mit 8 E/A-Steckplätzen
PCD2.K010 E/A-Bus-Verbindungsstecker
PCD2.K106 E/A-Bus-Erweiterungskabel     Länge 0.9 m (Verbindung zwischen PCD2.M5xxx und PCD2.Cxxxx)
PCD3.K106 E/A-Bus-Erweiterungskabel     Länge 0.7 m (Verbindung zwischen zwei Modulträgern)
PCD3.K116 E/A-Bus-Erweiterungskabel     Länge 1.2 m (Verbindung zwischen zwei Modulträgern)
PCD2.M5x40 zu PCD2.Cx000 PCD2.M4x60 zu PCD2.Cx000 PCD2.Cx000 zu PCD2.Cx000
PCD2.K106 PCD2.K010
PCD3.K106
PCD3.K116
PCD2.K010
PCD3.K106
PCD3.K116
8 E/A-Modulsteckplätze 0…7
Spannungs​
versorgung
E/A-Bus
4 E/A-Modulsteckplätze 0…3
E/A 7 E/A 6 E/A 5 E/A 4
E/A 0 E/A 1 E/A 2 E/A 3 E/A 0 E/A 1
E/A 3 E/A 2
E/A-Bus für
einfache Module

sondern es besteht auch die Möglichkeit,
das System im Betriebsverlauf jederzeit zu erweitern.
Allgemeiner Typenschlüssel
PCD2.Axxx	 Digitale Ausgangsmodule
PCD2.Bxxx	 Kombinierte digitale Ein-/Ausgangsmodule
PCD2.Exxx	 Digitale Eingangsmodule
PCD2.Fxxx	 Kommunikationsmodule
PCD2.Hxxx	 Schnelle Zählermodule
PCD2.Rxxx	 Speichermodule
PCD2.Wxxx	 Analoge Ein-/Ausgangsmodule
Systemeigenschaften
 �Zahlreiche Varianten verfügbar
 �Steckplatz direkt in der Saia PCD2.M4x60, PCD2.M5540
PCD1.M2xxx oder auf dem Modulträger
 �Vollständige Integration in das Saia PCD2-Gehäuse
 �Kompakte Bauform
 �Bis zu 16 E/A pro Modul
 �Module mit Eingangsverzögerung von 0.2 ms
Einschub in Gehäuse Steckplätze für E/A-Module
Unterschiede der Anschlüsse der E/A-Module
Die Schraubklemmblöcke und Stecker sind auch einzeln als Zubehör bestellbar.
Typ K
2 × 5 pol
Stecker
Typ L
10 pol
Anschlussklemme
steckbar
Typ M
14 pol
Anschlussklemme
steckbar
Typ N
20 pol
Anschlussklemme
Typ O
34 pol
Flachband
Typ P
14 pol
Anschlussklemme
steckbar
Typ R
17 pol
Anschlussklemme
Mehr als 50 Module
unterschiedlicher Funktionalität
Halteklinke
Bus-
Stecker
52
Saia PCD2 digitale Ein- und Ausgangsmodule
Die digitalen E/A-Module lassen sich einfach in die Saia PCD2-, Saia PCD1-Basisgeräte oder einen passenden E/A-Modulträger ein-
stecken. Neben Eingängen für verschiedene Spannungsebenen stehen digitale Ausgänge sowohl in Transistorbauweise als auch als
mechanische Relais zur Verfügung. So kann einfach und sicher eine galvanische Trennung zum schaltenden Stromkreis erreicht werden.
Digitale Eingangsmodule
Typ Anzahl Eingänge Eingangs-
spannung
Schaltleistung
  DC                                 AC
Eingangs-
filter